
OBSAH
► 58 Nepláču, pečuju!

Je to už rok, co se z bývalé baletky 
a choreografky Jany Hanušové stala terénní 

pracovnice. Manželka populárního herce 
Miroslava Hanuše vyměnila taneční boty 

za igelitové návleky, pudr za dezinfekci 
a taneční sál za byty s polohovacími lůžky: 
navštěvuje nemocné a nemohoucí seniory.

a  66 Přestávám 
tenhle svět stíhat
Její jméno i genetická výbava ji 
předurčily к herecké kariéře. Po oslnivém 
startM však dala Barbora Kodetová 
přednost rodině. Když se před dvěma 
lety odhodlala к herectví naplno vrátit, 
covid zavřel divadla. Příležitost však 
dostala v novém televizním seriálu České 
televize Ochránce.

42 Nohejbal, jediný světový 
sport českého původu
Hraje se na všech kontinentech, má svoje mistrovství světa i Evropy. „Místem 
narození“ nohejbalu jsou ale Čechy. Tady to všechno bezmála před sto lety 
začalo. O historii „kopaného tenisu“, jak se mu tehdy říkalo, hovoří funkcionář 
českého nohejbalového svazu a zároveň historik tohoto sportu M artin Maršálek.

▼ 52 Nejdřív vybuduj sám sebe
Byla jednou z našich nejúspěšnějších podnikatelek 90. let. 
Spolu s manželem založila špičkovou telekomunikační 
firmu. Po jejím prodeji se Olga Girstlová rozhodla 
zaměřit na pomoc dětem z dětských domovů. Začala pro 
ně organizovat kempy, kde se mladí lidé učí, jak rozjet 
vlastní byznys.

▲ 34 Kuchař, co prožil americký sen
V roce 1990 se vydal do New Yorku s lehkým kufrem a pár 
stovkami dolarů v kapse. Postupně tam M artin Kortus 
založil firmy zabývající se telekomunikací, leštěním starého 
nábytku, autodopravou, uměleckou fotkou. A pak se vrhnul na 
gastronomii. Dnes šéfuje pražské škole vaření Laborátorio.


